
Об утверждении размера комиссионного сбора, удерживаемого из суммы денег, 
подлежащих перечислению на банковский счет, открытый специально для 
администратора системы гарантирования прав граждан Республики Казахстан в сфере 
выездного туризма

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 11 июля 2023 года № 
176. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 июля 2023 
года № 33097
      В соответствии с  статьи 27-2 Закона Республики Казахстан "О пунктом 4
туристской деятельности в Республике Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить комиссионный сбор, удерживаемый из суммы денег, подлежащих 
перечислению на банковский счет, открытый специально для администратора системы 
гарантирования прав граждан Республики Казахстан в сфере выездного туризма, в 
размере 10 процентов.
      2. Комитету индустрии туризма Министерства культуры и спорта Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней после его введения в действие размещение 
настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики 
Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Оралов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


